
UCHWAŁA NR XXXV/296/16
RADY MIEJSKIEJ W STASZOWIE

z dnia 15 grudnia 2016 r.

w sprawie nadania nazwy parkowi miejskiemu w Staszowie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 roku poz. 4461)) Rada Miejska w Staszowie 
uchwala co następuje: 

§ 1. 
Nadaje się parkowi miejskiemu w Staszowie położonemu w Staszowie, przy ul. Parkowej 
nazwę "Park Legionów". 

§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Staszów. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Ireneusz Kwiecjasz

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2016 roku poz. 1579

Id: VUANA-ICQGK-OCRUK-XYEJP-UKVEO. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/296/16

Rady Miejskiej w Staszowie

z dnia 15 grudnia 2016 r.

W związku z faktem, że istniejący park miejski położony w Staszowie, przy ul. Parkowej na 
działce oznaczonej numerem ewidencyjnym 1911/2 nie posiada nazwy oraz, że do tut. 
Urzędu wpłynęły wnioski w przedmiotowej sprawie z propozycją nazwy "Park imienia - 
Podpułkownika Mieczysława Baczkowskiego" wystąpiono do Przewodniczącego Zarządu 
Osiedla Nr 4 - Staszówek o przeprowadzenie konsultacji z mieszkańcami osiedla 
i ustosunkowanie się do zaproponowanej nazwy lub ewentualnie przedstawienie własnej 
propozycji. Propozycja nadania nazwy "Park imienia - Podpułkownika Mieczysława 
Baczkowskiego" nie spotkała się z większym zadowoleniem, ale też nie było glosów 
krytycznych. Ostatecznie stanowisko Zarządu Osiedla Nr 4 jest neutralne. Na wniosek 
Burmistrza Miasta i Gminy Staszów w dniu 6 września br. odbyło się spotkanie 
z mieszkańcami w sprawie ewentualnej zmiany nazwy ulicy Kwiatowej oraz nadania nazwy 
parkowi miejskiemu "Park Legionów" zaproponowanej przez Staszowskie Towarzystwo 
Kulturalne. W związku z faktem, że w latach 1923 - 1939 w Staszowie stacjonował 
I batalion 2 pułku piechoty Legionów, a żołnierze tego pułku stacjonowali w tym parku, 
organizowali spotkania, występy orkiestry wojskowej, potańcówki i spędzali tam wolny 
czas, jak również stacjonujący w Staszowie batalion miał bardzo duży wpływ na rozwój 
miasta zasadnym jest nadanie parkowi nazwy "Park Legionów". Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Staszowie poinformował, że w Staszowie nie ma żadnej tablicy lub pomnika 
upamiętniającego Staszowskich żołnierzy w związku z powyższym zasadne zatem jest, aby 
poprzez nadanie nazwy "Park Legionów" uczcić pamięć stacjonujących tu żołnierzy. 

Id: VUANA-ICQGK-OCRUK-XYEJP-UKVEO. Podpisany Strona 1



Id: VUANA-ICQGK-OCRUK-XYEJP-UKVEO. Podpisany Strona 2




